VV. Celsus.

Subiectissimum

Matthias Berlichius J. U. D:

INDEX

INDEX

CONCLVSIONVM PRACTICABILIUM.

PARTIS TERTIÆ.

I.

- De mortis causa donationibus, & nam in ijs Falcidia locum habeat.
2. De solemnitatibus, & requisitis mortis causa donationum, & quibus ex eatis revocantur, & annullantur.
 3. Reservatum in mortis causa donatione ad quem pertinet.
 4. De testamentis coram judice, vel apud acta publica factis, an & quatenus in illis testes requirantur.
 5. De testamentis tempore pestis factis, & quod testis in illis regirantur.
 6. Testamentum à sene, vel graviter decubente, an & quantum fieri possit.
 7. An & quatenus testator non sponte, sed vel dolo, vel mente, vel duris & importunis solicitationibus, & flagitationibus impulsus testamentum fecisse presumatur.
 8. Rebus criminis capitalis an & quatenus ante, vel post condemnationem testamentum facere possit.
 9. An maritus uxori, vel uxor marito illud, quod post mortem suam ihereditati bonis suis debetur, per testamentum vel alium modum inter vivos in rotum vel pro parte aferre possit.
 10. An Mater à successione liberorum per expressam Patris dispositionem, vel etiam tacite per substitutionem liberis factam in totam excludi possit.
 11. De legitimis, quibus & ex quibus bonis debeatur.
 12. De quantitate legitime, liberorum parentum, & aliorum.
 13. De supplemento legitime, & à quibus fieri debet.
 14. Ex quibus rebus legitima solvi debeat, & de reliquo jure legitime.
 15. Quo titulo legitima relinqui debeat, & cum testamentum in quo liberi, vel parentes sunt præteriti, vel saltem in legitimā rite non instituti, sit nullum.
 16. Liberi præteriti in testamento, an vivo Patre illud ratum habere, & confirmare possint.
 17. Quae in legitimam impotentia, & an etiam geradā, & quid de rebus expeditorijs Hærgewerke.
 18. Legitima num per consuetudinem, statutum vel alios modos & castelas tolli vel minui possit.
 19. Fructus fundi in testamento legato an ad hæredes testatoris, an verò ad legatarium pertineant.
 20. In successionibus an distinguendum sit inter bona, an ea ex paternā, an verò ex maternā linea proveneront.
 21. De hæreditatis divisione, & jure optionis vel electionis fratri minori in divisione hæreditatis competente.
 22. Annui census, & redditus in dotalitio & ejusmodi similibus, si ante diem solutiois persona, cui debentur, decedat, an & quatenus ad hæredes ejus pertineant.
 23. Jure Saxonico an Pater à successione liberorum Matrem excludat, & quid de jure communii.
 24. De successione collateralium, item si in successione defuncti fratres & sorores ex uno laterè & utrinque coniunctorum liberi, item mater, amita, vel avunculus ex uno vel utroque latere coniuncti concurrant, quis eorum sit præferendus.
 25. Sponsa vel sponso ante nuptias vel in ipso die nuptiarum decedente an superstes id lucretur, quod ex pactis dotalibus vel ex statuta, an consuetudine loci debetur, ubi matrimonium plenè fuerit consummatum.
 26. De successione uxoris, & quid ei ex bonis mariti debeatur de jure communii.
 27. Jure Saxonico quid uxor ignobili vel plebejæ ex mariti defuncti bonis debeatur.
 28. Uxor nobilis quidnam ex bonis defuncti mariti percipiat de jure Saxonico. Item de geradā, morgengabā, commestibiliis, &c. quid ad ea pertineat, & nam res alienam de illis solvi debeat.
 29. De successione mariti, & quidnam maritus post mortem uxor ex eius bonis lucretur, tam jure communii, quam Saxonico.
 30. Quae mobilium appellatione continentur, ad hoc, ut ea maritus ex dispositione juris Saxonici, vel alterius statuti & consuetudinis post mortem uxoris lucretar.

31. Pecunia hæreditaria Erbgelder que ex hereditate parentum vel aliorum mulieri quotannis solvit, an & quatenus inter mobilia referatur, & defuncti uxori ad maritum superstitem pertinet.

32. De Xenijs seu donis, que tempore cooptiorum sponsi & sponsæ praesertantur, quid juris, & ad quem illa, altero conjugum decedente, devolvantur.

33. Nomina, actiones, vel pecunia credita an inter res mobiles referatur, & post mortem uxoris marito, an verò hæredibus uoxis cedat.

34. Annes redditus in pecunia vel alijs rebus constituti pro mobilibus, an immobilibus sint habendi, & quid ex ijs post mortem uxoris de jure Saxonico vel alio statuto ad maritum pertinet.

35. Partes metallicæ, que Ructus vulgo vocantur, an inter mobilia an immobilia sint referenda, & quid, si pater vel maritus vel alius usum, & usumq[ue] illorum habeat.

36. De causis, ex quibus conjuges portionem statutariam vel consuetudinariam amittant, & quid, si conjux alterum malitiosè deserat.

37. Feudum paternum per delictum Vasalli in personam domini cognationis apertum, an domino feudi, an verò similitudine investitur, & agnatis acquiratur.

38. Si vasallus in alium, quam dominum delinquit, continet se ad novum, quam antiquum deferatur.

39. Personæ Ecclesiasticæ, ordinis item & Monachi, an & quatenus in feidis postea apertis succedant, vel feuda antea quæsita retineant.

40. Frater & fratriss liberi an final succedant in scolis, & nam jus representationis in feidis locum habeat.

41. An pecunia ex feudo redacta, si ex pacto in feidam converti debat, illud autem factum non est, post mortem vasalli ad hæredes ipsius allodiales, an verò ad successores feudi pertinet.

42. Meliorationes & sedificia feidorum an una cum feido ad dominum, vel feudi successorem pertineant.

43. Fructus industriales dotalitorum, feidorum & aliorum bonorum post mortem vasalli, viduæ, vel alterius possessoris, an ad hæredes ejus, an verò ad successores feudi, pertineant.

44. Decimæ, census, annui redditus, & alij fructus civilis dotalitorum, feidorum, & aliorum bonorum, vasalli, viduæ, vel alterius possessoris, an ad ejus hæredes, an verò ad novum possessorum pertineant.

45. Fructus naturales dotalitorum, feidorum, & aliorum bonorum an viduæ, vasalli, & alterius possessoris hæredibus cedant, an verò ad dominum feudi, vel novum possessorum spectent.

46. Mortuo marito an ejus vidua geradam, commestibilia, donationem propter nuptias, & dotalitiam propriâ autoritate retinere, vel occupare possit, an verò ab hæredibus mariti illa petere, & accipere tenetur.

47. Jure esculentorum, & poculentorum, seu commestibilium, non viduæ quid debeatur ex ijs fragib[us], que tempore mortis mariti in agris reperiantur, ante diem autem tricesimum horrees condonantur.

48. De commestibilibus, seu cibarijs Mughis Heil, quid sint, & quid illorum nomine continetur.

49. Jure esculentorum & poculentorum quantum viduæ debeatur, & non indistincte dimidia pars omnium, que post tricesimum diem à morte defuncti supersunt, etiam non pro necessitate anni anni, sed pluram sufficiant.

50. Mulier nobilis ex consuetudine quotam hæreditatis mariti defuncti accipiens, an & illa, que alias mulieribus nobilibus jure Saxonico debentur, petere possit.

51. De jure retorsionis, an & quatenus locum habet adversus eos qui legata, fideicomissa, vel mortis causa donata ex locis suis jurisdictionis subjectis aliò transferri, nisi aliquâ certâ parte detracta, non patiuatur, quemadmodum nec ea, que ad geradam, vel res expeditorias pertinent.

52. De jure detractionis, vulgo Abzug oder Radfahrt, an recte inducatur, contra quos, & in quibus bonis locum habet, & de cauetis, quibus circumveniri potest.

CONCLVSIONVM PRACTICABILIUM

PARS TERTIA.

I.

De mortis causa donationibus, & num in iis Falcidia locum habeat.

S V M M A R I A.

- 1 Donatio mortis causa an sit licita, tam de jure communi, quam Saxonico, n. 2, 3.
- 4 Quot sunt species donationis mortis causa.
- 5 Mortis causa qui donare possunt.
- 6 Filius, an & quatenus cum vel sine consentiu patris mortis causa donare poterit, n. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26.
- 27 Usurarius an & quaresus possit mortis causa donare, n. 28, 29.
- 30 Conjuges an sibi invicem mortis causa donare possint, 32.
- 33 Quibus mortis causa donari potest.
- 34 Quemnam bona mortis causa donari possunt, n. 35, 36, 37.
- 38 In donationibus omnium bonorum mortis causa, an Falcidia de trahi possit, tam jure communi, quam Saxonico, n. 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69.
- 43 Dispositio juris statutarii ita debet intelligi, ut aliquid praeter jus commune operetur.
- 61 Explicatur. I. sequens quæstio. 68. ff. de legat. 2.
- 70 Detracatio Falcidie an expresse, vel tacite per donatorem possit prohiberi, n. 71, 72, 73.

Novell.
Elector
Augusti
part. 3.
Constit.

Uomodo hæc pars tertia cum duabus præcedentibus cohæreat, satis superq; ex iis, quæ supra in principio partis secundæ diximus, colligi potest.

Exorditur autem Augustus Elector Saxonie in hac parte secundâ ab illis donationibus, quæ mortis causa vocari solent, propterea, quod hæc sint in societate humana frequentiores, & effectum suum demum accipiant post mortem donatoris, rebus donatis, & earum usufructu interim, donec donator vixerit, apud eum remanente.